Οἱ καστελλάνοι καὶ ὄφφικιοῦχοι παραμένουσιν ἐκτὸς ὑπηρεσίας ἵσχουν διάστημα ὑπηρεσίας, πλὴν τῶν Ἀβογαδόρων.

Fo 92 Perpetua. Castellani et officiales tanto uacent tempore, quanto steterint in offitijs, praeter aduocatorum.

Οἱ ὑπηρέται τοῦ δουκὸς τῆς Κρήτης ὅπλοφοροῦσιν.

Fo 92 Perpetua. Seruitores Duche Crete portent arma.

Περὶ ἀποζημιώσεως τῆς Βενετίας διὰ τοὺς ἵππους καὶ τὰ ὅπλα, τὰ ὅποια ἀπεστάλησαν εἰς Κρήτην διαρκοῦντος τοῦ πολέμου.

Fo 92 Satisfiat nobis de equis et armis missis tempore guerre.

Ἡ ἀπόφασις περὶ στρατολογίας ἵππεων ἐν Εὐβοίᾳ παραμένει ἐν ἴσχυi. Ἐπίσης διατάσσεται ὁ Δοὺς καὶ οἱ Σύμβουλοι Κρήτης καὶ ἡ κοινότης τῶν τιμαριούχων, ὅπως στρατολογήσωσιν 60 μέχρις 100 καλοὺς ἵππεῖς, οἵτινες νὰ χρησιμοποιηθῶσιν ἐναντίον τοῦ Αὐτοκράτορος κατὰ τὴν γνώμην τοῦ καπετάνου. Εἰς τούτους νὰ δοθῇ πλοῖον καὶ ἄρτος καὶ βρώμῃ διὰ τοὺς ἵππους των. Ἐὰν ὑπὸ τοὺς ὄρους τούτους δὲν είναι δυνατὸν νὰ ἔξευρεθῶσιν, ὁ Δοὺς καὶ οἱ Σύμβουλοι νὰ ὑποσχεθῶσιν εἰς τούτους μέχρι πέντε σολδίων γροσίων δι' ἔκαστον πολεμικὸν ἵππον κατὰ μῆνα, καθὼς καὶ ἀποζημίωσιν ὑπὸ τῆς Βενετίας τῶν ἵππων ἔκείνων, οἵτινες ἥθελον ἀπολεσθῆ ἢ πάθῃ ἐν ὑπηρεσίᾳ, κατ' ἐκτίμησιν Βενετῶν ἔκτιμητῶν. 1301, Ιανουαρίου 3.

1      № 9. Millesimo trecentesimo, die IIII Januarij (M. V.)\*

Capta. Quod de facto scribendi in Nigroponte pro equitationibus habendis stimus firmi, sicut captum fuit, et scribatur duche et consiliarijs per se et uniuersitatem militum pro rogando eos et caricando sicut fieri poterit melius, quod ipsi faciant quod nos habeamus ibi paratos a LX usque ad C bonos homines ad equos qui uadant cum nostris galeis ad damnum Imperatoris et gentis eius sicut uidebitur nostro capitaneo, dando eis nauigium et panem pro equitationibus et etiam bladum pro equis et si non possent haberi aliter possit duca et consiliarij eis promittere ultra hoc usque ad soldos quinque grossorum pro quolibet equo ab armis 5 pro mense promittendo sibi satisfacere pro nostro Communi illos equos qui in seruicio nostro perderentur uel magagnarentur secundum extimationem nostrorum. 10 15

Ego T. Viadro manu mea subscrispsi

Ego Ja. Barozi manu mea subscrispsi

Ego M. Mauroceno manu mea subscrispsi

Ego Ja. Polani manu mea subscrispsi

\* Ἐλήφθη ἐκ τοῦ ἀποσπάσματος τοῦ Βιβλίου I.

Dominus Maurocenus uult stare firmus ad id quod captum est de scribendo  
 Nigroponte et Crete pro equitationibus habendis  
 Dominus Jacobus Pollani uult partem domini ubi dicitur a LX usque ad cen-  
 tum dicatur solum usque ad Centum quot plus poterunt.  
 Ego Petrus ducatus Veneciarum scriba de mandato dictorum dominorum 20  
 suprascriptum consilium cancellauit.